
 
UCHWAŁA  Nr XXI/239/12 

Rady Gminy Mielno 

z dnia  29 marca 2012r. 

w sprawie ustalenia strefy płatnego parkowania oraz ustalenia wysokości  stawek opłat i sposobu ich 

pobierania na drogach publicznych miejscowości Mielno i Łazy. 

 

 Na podstawie art.18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  
( Dz. U. z  2001r. Nr 142 poz. 1591; z 2002 r. Nr 23 poz. 220, Nr 62 poz.558, Nr 113 poz. 984, 
 Nr153 poz. 1271,  z 2003 r. Nr 214 poz.1806, Nr 80 poz. 717, Nr 162 poz.1568; z 2004r. Nr 102 poz. 1055, 
Nr 116 poz. 1203; z 2005r. N172 poz. 1441, Nr 175 poz. 1457; z 2006r. Nr 17 poz. 128, Nr 181 poz. 1337; z 
2007r. Nr 48 poz. 327, Nr 138 poz. 974, Nr 173 poz.121; z 2008r. Nr 180 poz. 1111, Nr 223 poz. 1458; z 
2009r. Nr 52 poz. 420, Nr 157 poz. 1241; z 2010r. Nr 28 poz. 142 i 146, Nr 40 poz. 230, Nr 106 poz. 675; z 
2011r. Nr 21 poz. 113, Nr 117 poz. 679, Nr 134 poz. 777, Nr 21, poz. 113, Nr 217 poz. 1281: z 2012r.  Nr 
149 poz. 887) oraz art. 13 ust. 1 pkt 1, art. 13b i art. 13f  ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach 
publicznych ( Dz. U. z 2007 r. Nr 19, poz. 115 , Nr 23 poz. 136, Nr 192 poz. 1381; z 2008 r. Nr 54 poz. 326; 
Nr 218 poz. 1391, Nr 227 poz.1505; z 2009 r. Nr 19 poz.100 i 101, Nr 86 poz. 720 , Nr 168, poz. 1323; z 
2010r. Nr 106 poz. 675, Nr 152 poz. 1018, Nr 225 poz. 1466; z 2011r. Nr 5 poz. 13, Nr 225 poz. 1466, Nr 
159 poz. 945) Rada Gminy Mielno uchwala , co następuje : 

§1 

1. Ustala się strefę płatnego parkowania ( SPP ) wydzieloną na podstawie kryterium zapotrzebowania na 

miejsca parkingowe. 

2. Do strefy płatnego parkowania zalicza się pasy drogowe n/w ulic: 

1) ul. 1 Maja w Mielnie – po obu stronach drogi, na odcinku od skrzyżowania z ul. Nadbrzeżną do 

skrzyżowania z ul. B. Chrobrego, 

2) ul. Nadbrzeżna w Mielnie – po lewej stronie drogi, na długości istniejącej zatoki parkingowej, 

3) ul. Parkowa w Mielnie – po prawej stronie drogi, na długości istniejącego parkingu, 

4) ul. Wojska Polskiego w Mielnie – po prawej stronie drogi, na odcinku od skrzyżowania z ul. B. 

Chrobrego do skrzyżowania z ul. Grażyny, 

5) ul. Grażyny w Mielnie – po lewej stronie drogi, na długości istniejącego parkingu, 

6) ul. Sanatoryjna w Mielnie  – po prawej stronie drogi, na odcinku od skrzyżowania z ul. Cichą do 

skrzyżowania z ul. Piastów, 

7) ul. Słoneczna w Mielnie – po prawej stronie drogi na odcinku od skrzyżowania z ul. B. Chrobrego 

do wjazdu na teren Mieleńskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji i po lewej stronie – za wjazdem na 

teren Mieleńskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji, 

8) ul. Leśna w Łazach – po prawej stronie drogi, na długości istniejącego parkingu. 

3. Mapę strefy płatnego parkowania stanowi załącznik Nr 1. 

§2 

1. Wprowadza się opłaty za parkowanie pojazdów samochodowych w strefie płatnego parkowania w n/w 

stawkach: 

1) za pierwsze pół godziny postoju    1,50 zł 

2) za pierwszą godzinę postoju     3,00 zł 

 



3) za drugą godzinę postoju     3,50 zł 

4) za trzecią godzinę postoju     4,00 zł 

5) za czwartą i każdą następną rozpoczętą godzinę   3,00 zł 

2.  Wprowadza się zerową stawkę opłaty za parkowanie do 15 min. w wyznaczonym i oznakowanym 

miejscu postojowym przy poczcie na ul. 1 Maja w Mielnie. 

3.  Opłaty za parkowanie w strefie płatnego parkowania pobiera się w okresie od 1 maja do 30 września, od 

poniedziałku do soboty, oprócz świąt,  w godz. 800 – 2200. 

4.  Od opłat,  o których mowa w § 2 ust. 1 zwolnione są pojazdy wymienione w art. 13 ust. 3 i 5 ustawy z 

dnia 21 marca 1985r. o drogach publicznych ( Dz.U.07.19.115 z późn. zm. ). 

5.  Parkowanie dla osób niepełnosprawnych odbywać się może wyłącznie w miejscach oznaczonych 

znakiem D-18a  z tabliczką T-29 ( „parking - miejsce zastrzeżone”  przeznaczone na postój pojazdu osoby 

niepełnosprawnej ). 

§3 

1.  Opłaty za parkowanie pojazdów samochodowych pobierają inkasenci, wydając bilet parkingowy. 

2.  Opłatę za parkowanie uiszcza się z góry za przewidywany okres postoju. 

3.  Opłatę za parkowanie należy wnieść bezzwłocznie, z chwilą zajęcia miejsca parkingowego. 

4.  Dokument potwierdzający uiszczenie opłaty za parkowanie lub dokument uprawniający do bezpłatnego 

parkowania ( np. karta parkingowa dla osoby niepełnosprawnej ) kierujący pojazdem winien umieścić w 

widocznym miejscu za przednią szybą pojazdu, w sposób umożliwiający odczytanie jej pierwszej strony. 

§4 

1.  W przypadku stwierdzenia nie wniesienia opłaty, o której mowa w § 2 ust. 1 pobiera się opłatę 

dodatkową w wysokości 50 zł. 

2. Po stwierdzeniu nie wniesienia należnej opłaty za parkowanie, wystawiane jest wezwanie do uiszczenia 

opłaty dodatkowej. 

3.  Oryginał wezwania do uiszczenia opłaty, o której mowa w ust. 2 umieszcza się za wycieraczką pojazdu, a 

kopię załącza do akt sprawy. 

4.  Opłatę dodatkową zobowiązany uiszcza na konto wskazane w wezwaniu w terminie 7 dni od dnia 

wystawienia wezwania. W przypadku, kiedy nałożona opłata  zostanie opłacona w czasie do 2 dni roboczych 

od momentu wystawienia wezwania, opłata dodatkowa jest obniżona do wysokości 20 zł. 

5. Opłata dodatkowa nie uiszczona w terminie podlega egzekucji w trybie przepisów o postępowaniu 

egzekucyjnym w administracji. 

§5 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Mielno. 

 

§6 

Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego i wchodzi w 

życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia. 

 

 



 

 

Przewodniczący Rady  

Krzysztof Chadacz 

 

 

 

 

 

 

 
Oryginalny dokument opatrzony jest pieczęcią Rady Gminy Mielno  oraz Przewodniczącego Rady Gminy Mielno wraz z 

ręcznym podpisem 

 


